ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» октября  2017 года  			  			    № 1313
г. Тверь
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации
города Твери от  05.05.2017 № 562 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам туристской индустрии в целях возмещения части затрат в связи с выполнением работ по классификации гостиниц и других средств размещения на территории города Твери»

	В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам туристской индустрии в целях возмещения части затрат в связи с выполнением работ по классификации гостиниц и других средств размещения на территории города Твери, утвержденный  постановлением администрации города Твери от 05.05.2017 № 562 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1.  подпункт 2.1.4  пункта 2.1 Порядка изложить в новой редакции: 	«2.1.4. копии платежных документов, подтверждающих  оплату работ по договору на проведение классификации объекта туристской индустрии, заключенному с аккредитованной организацией не ранее трех лет до даты подачи заявки на получение Субсидии (в случае осуществления Получателем субсидии работ, указанных в подпункте 1.4.1 пункта 1.4 настоящего Порядка);»;
1.2. в подпункте 2.1.5 пункта 2.1 Порядка после слова «счетов,» дополнить словами «а также копий платежных документов,»;
1.3. пункт 2.8 Порядка изложить в новой редакции:
	«2.8. Размер Субсидии определяется Комиссией по следующей формуле:
S = (K x 0,8) + (N x 0,8),
где
S - размер Субсидии;
K - размер платежа по договору на проведение классификации объекта туристской индустрии, заключенному с аккредитованной организацией не ранее трех лет до даты подачи Заявки (без учета налога на добавленную стоимость, в случае если Получатель субсидии применяет  общий режим налогообложения);
N - размер платежей по договорам (счетам) для приведения объекта туристской индустрии до уровня, необходимого для присвоения категории, установленной Порядком классификации (без учета налога на добавленную стоимость, в случае если Получатель субсидии  применяет  общий режим налогообложения).
При этом должны соблюдаться следующие условия:
- Субсидия, предоставляемая в связи с выполнением работ, указанных в подпункте 1.4.1 пункта 1.4 настоящего Порядка, предоставляется в размере 80% от произведенных затрат, но не более 100000 рублей;
- Субсидия, предоставляемая в связи с выполнением работ, указанных в подпункте 1.4.2 пункта 1.4 настоящего Порядка, предоставляется в размере 80% от произведенных затрат, но не более 100000 рублей.»;
1.4.  пункт 2.14 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.14. Получатель субсидии по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, должен соответствовать следующим требованиям:
 - у Получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность перед бюджетом города Твери по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей, в том числе по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери;
- у Получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет города Твери субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом города Твери;
- Получатель субсидии – юридическое лицо  не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а Получатель субсидии – индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
- Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета города Твери, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, на основании иных нормативных правовых актов или  муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;
- Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.».
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери					     А.В. Огоньков